
Diário Oficial do Município de 
Nova Cruz

INSTITUIDO PELA LEI Nº 1.099 DE 20 DE MARÇO DE 2013

Quinta-Feira 10 de Janeiro de 2019 – Ano VII – Edição 1395– Nova Cruz/RN

ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO TARGINO PEREIRA

PORTARIA

PORTARIA Nº 001/2019-SEMAD.
Nova Cruz/RN, 09 de janeiro de 2019. 

A SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E 
RECURSOS HUMANOS DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ, 
ESTADO DO RIO GRANDE NORTE, no uso de suas atribuições 
constitucionais e atendendo à determinação do Chefe do Executivo 
Municipal, respeitando o que preceitua a Lei Municipal n.º792/98, 
em seu Art. 102, e em razão da verificação dos requisitos legais para 
tanto. 

RESOLVE: 

CONCEDER Licença-Prêmio por Assiduidade, por um período de 
03(três) meses, ao servidor JOÃO PAULO JULIÃO, ocupante do 
cargo de ASG, matrícula 1549, admitido em 10/05/2002, lotado na 
Secretaria Municipal de Administração.

Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário.

Registre-se e publique-se.

SIDNEY SOARES DA SILVA
Secretário Municipal de Administração e Recursos Humanos

PORTARIA Nº 001/2019- GP.
Nova Cruz/RN, 10 de janeiro de 2019.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ, ESTADO DO 
RIO GRANDE NORTE, no uso de suas atribuições constitucionais e 
tendo em vista o que lhe autoriza a Lei Orgânica deste Município em 
seu Art. 87, inciso XXXIV. 

RESOLVE: 

EXONERAR o Senhor SIDNEY SOARES DA SILVA, do cargo em 
comissão de Secretário Municipal de Administração, CCI/Cargo de 
Confiança, nível I.

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, cumpra-se e publique-se.

FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 002/2019- GP.
Nova Cruz/RN, 10 de janeiro de 2019.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ, ESTADO DO 
RIO GRANDE NORTE, no uso de suas atribuições constitucionais e 
tendo em vista o que lhe autoriza a Lei Orgânica deste Município em 
seu Art. 87, inciso XXXIV. 

RESOLVE: 

EXONERAR o Senhor GERALDO ANTÔNIO DE OLIVEIRA 
JUNIOR, do cargo em comissão de Secretário Municipal de Saúde, 
CCI/Cargo de Confiança, nível I.

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, cumpra-se e publique-se.

FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 003/2019- GP.
Nova Cruz/RN, 10 de janeiro de 2019.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ, ESTADO DO 
RIO GRANDE NORTE, no uso de suas atribuições constitucionais e 
tendo em vista o que lhe autoriza a Lei Orgânica deste Município em 
seu Art. 87, inciso XXXIV. 

RESOLVE: 

EXONERAR o Senhor DANIEL ARAUJO DA FONSECA, do 
cargo em comissão de Secretário Municipal da Juventude, Cultura, 
Esportes e Lazer, CCI/Cargo de Confiança, nível I.

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, cumpra-se e publique-se.

FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 004/2019- GP.
Nova Cruz/RN, 10 de janeiro de 2019.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ, ESTADO DO 
RIO GRANDE NORTE, no uso de suas atribuições constitucionais e 
tendo em vista o que lhe autoriza a Lei Orgânica deste Município em 
seu Art. 87, inciso XXXIV. 

RESOLVE: 

EXONERAR o Senhor GERMANO DE AZEVEDO TARGINO, 
do cargo em comissão de Secretário Municipal de Finanças e Controle 
Orçamentário,  CCI/Cargo de Confiança, nível I.

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

SEÇÃO 1
PODER EXECUTIVO



QUINTA-FEIRA, 10 DE JANEIRO DE 2019 - ANO VI – EDIÇÃO 1395

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
PÁGINA 02

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, cumpra-se e publique-se.

FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 005/2019- GP.
Nova Cruz/RN, 10 de janeiro de 2019.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ, ESTADO DO 
RIO GRANDE NORTE, no uso de suas atribuições constitucionais e 
tendo em vista o que lhe autoriza a Lei Orgânica deste Município em 
seu Art. 87, inciso XXXIV. 

RESOLVE: 

EXONERAR o Senhor RONALDO AUGUSTO DE MORAES, 
do cargo em comissão de Secretário Municipal de Agricultura e 
Desenvolvimento Econômico, CCI/Cargo de Confiança, nível I.

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, cumpra-se e publique-se.

FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 006/2019- GP.
Nova Cruz/RN, 10 de janeiro de 2019.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ, ESTADO DO 
RIO GRANDE NORTE, no uso de suas atribuições constitucionais e 
tendo em vista o que lhe autoriza a Lei Orgânica deste Município em 
seu Art. 87, inciso XXXIV. 

RESOLVE: 

EXONERAR o Senhor EMANUEL XAVIER MARQUES DE 
MELO, do cargo em comissão de Chefia de Gabinete Civil, CCI/
Cargo de Confiança, nível I.

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, cumpra-se e publique-se.

FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 007/2019- GP.
Nova Cruz/RN, 10 de janeiro de 2019.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ, ESTADO DO 
RIO GRANDE NORTE, no uso de suas atribuições constitucionais e 
tendo em vista o que lhe autoriza a Lei Orgânica deste Município em 
seu Art. 87, inciso XXXIV. 

RESOLVE: 

EXONERAR a Senhora CLENILDA GOMES DE SANTANA, do 
cargo em comissão de Secretária Municipal de Planejamento e Meio 
Ambiente, CCI/Cargo de Confiança, nível I.

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, cumpra-se e publique-se.

FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 008/2019- GP.
Nova Cruz/RN, 10 de janeiro de 2019.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ, ESTADO DO 
RIO GRANDE NORTE, no uso de suas atribuições constitucionais e 
tendo em vista o que lhe autoriza a Lei Orgânica deste Município em 
seu Art. 87, inciso XXXIV. 

RESOLVE: 

EXONERAR a Senhora GERMANA DE AZEVEDO TARGINO, 
do cargo em comissão de Secretária Municipal de Assistência Social, 
CCI/Cargo de Confiança, nível I.

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, cumpra-se e publique-se.

FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 009/2019- GP.
Nova Cruz/RN, 10 de janeiro de 2019.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ, ESTADO DO 
RIO GRANDE NORTE, no uso de suas atribuições constitucionais e 
tendo em vista o que lhe autoriza a Lei Orgânica deste Município em 
seu Art. 87, inciso XXXIV. 

RESOLVE: 

EXONERAR a Senhora MARIA DE FÁTIMA DA COSTA 
VICENTE, do cargo em comissão de Secretária Adjunta de Saúde, 
CC2/Cargo de Confiança, nível 2, lotado na Secretária Municipal de 
Saúde.

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, cumpra-se e publique-se.

FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 010/2019- GP.
Nova Cruz/RN, 10 de janeiro de 2019.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ, ESTADO DO 
RIO GRANDE NORTE, no uso de suas atribuições constitucionais e 
tendo em vista o que lhe autoriza a Lei Orgânica deste Município em 
seu Art. 87, inciso XXXIV. 

RESOLVE: 

EXONERAR a Senhora GILVANEIDE ALVES DA CRUZ SILVA, 
do cargo em comissão de Coordenadora, CC8/Cargo de Confiança, 
nível 8, lotada na Secretaria Municipal de Serviços Urbanos, 
Transportes e Obras Públicas.

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, cumpra-se e publique-se.

FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA



QUINTA-FEIRA, 10 DE JANEIRO DE 2019 - ANO VI – EDIÇÃO 1395

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
PÁGINA 03

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 011/2019- GP.
Nova Cruz/RN, 10 de janeiro de 2019.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ, ESTADO DO 
RIO GRANDE NORTE, no uso de suas atribuições constitucionais e 
tendo em vista o que lhe autoriza a Lei Orgânica deste Município em 
seu Art. 87, inciso XXXIV. 

RESOLVE: 

EXONERAR a Senhora MONIQUE TALITA DE PONTES, do 
cargo em comissão de Diretora, CC3/Cargo de Confiança, nível 3, 
lotado na Secretaria Municipal de Saúde.

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Registre-se, cumpra-se e publique-se.

FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 012/2019- GP.
Nova Cruz/RN, 10 de janeiro de 2019.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ, ESTADO DO 
RIO GRANDE NORTE, no uso de suas atribuições constitucionais e 
tendo em vista o que lhe autoriza a Lei Orgânica deste Município em 
seu Art. 87, inciso XXXIV. 

RESOLVE: 

EXONERAR o Senhor WALQUIR CANDIDO BEZERRA, do 
cargo em comissão de Supervisor, CC4/Cargo de Confiança, nível 4, 
lotado na Secretaria Municipal de Saúde.

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Registre-se, cumpra-se e publique-se.

FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 013/2019- GP.
Nova Cruz/RN, 10 de janeiro de 2019.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ, ESTADO DO 
RIO GRANDE NORTE, no uso de suas atribuições constitucionais e 
tendo em vista o que lhe autoriza a Lei Orgânica deste Município em 
seu Art. 87, inciso XXXIV. 

RESOLVE: 

NOMEAR o Senhor GENILSON ALVES, para ocupar o cargo em 
comissão de Chefia do Gabinete Civil, CCI/Cargo de Confiança, 
nível I.

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, cumpra-se e publique-se.

FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 014/2019- GP.
Nova Cruz/RN, 10 de janeiro de 2019.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ, ESTADO DO 
RIO GRANDE NORTE, no uso de suas atribuições constitucionais e 
tendo em vista o que lhe autoriza a Lei Orgânica deste Município em 
seu Art. 87, inciso XXXIV. 

RESOLVE: 

NOMEAR o Senhor JOSÉ AILTON PEREIRA, para ocupar 
o cargo em comissão de Secretário Municipal de Agricultura e 
Desenvolvimento Econômico, CCI/Cargo de Confiança, nível I.

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, cumpra-se e publique-se.

FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 015/2019- GP.
Nova Cruz/RN, 10 de janeiro de 2019.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ, ESTADO DO 
RIO GRANDE NORTE, no uso de suas atribuições constitucionais e 
tendo em vista o que lhe autoriza a Lei Orgânica deste Município em 
seu Art. 87, inciso XXXIV. 

RESOLVE: 

NOMEAR o Senhor VENCESLAU BRAS DOS SANTOS, 
para ocupar o cargo em comissão de Secretário Municipal de 
Administração, CCI/Cargo de Confiança, nível I.

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, cumpra-se e publique-se.

FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 016/2019- GP.
Nova Cruz/RN, 10 de janeiro de 2019.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ, ESTADO DO 
RIO GRANDE NORTE, no uso de suas atribuições constitucionais e 
tendo em vista o que lhe autoriza a Lei Orgânica deste Município em 
seu Art. 87, inciso XXXIV. 

RESOLVE: 

NOMEAR o Senhor FERNANDO DE SOUZA OLIVEIRA JUNIOR, 
para ocupar o cargo em comissão de Secretário Municipal de Finanças e 
Controle Orçamentário, CCI/Cargo de Confiança, nível I.

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, cumpra-se e publique-se.

FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA
Prefeito Municipal

SEÇÃO 2
PODER LEGISLATIVO

PORTARIA



QUINTA-FEIRA, 10 DE JANEIRO DE 2019 - ANO VI – EDIÇÃO 1395

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
PÁGINA 04

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

PORTARIA Nº 004/2019

      O presidente da Câmara Municipal de Nova Cruz, Estado do Rio 
Grande do Norte no uso das atribuições legais que lhe confere a lei 
orgânica do município em seu Art 30 Inciso III e o artigo 235 § II do 
regime interno, e em consonância com o que determina o Art 51 da 
lei 8.666 de junho de 1993.

RESOLVE:

       Art; 1º constituir a comissão de licitação da Câmara Municipal de 
Nova Cruz/RN, designando 

PRESIDENTE: Maria Lucia da Silva CPF: 465.615.444-04

MEMBROS:   Juliane Firmino da Silva CPF: 700.848.354-60
Mallena Kelly Silva Alves CPF: 074.709.124-28
Art; 2º Essa portaria entra em vigor na data de sua publicação 
revogada as disposições em contrário, retroagindo os seus efeitos ao 
dia 02 de janeiro de 2019.

Registra-se, cumpra-se 

Palácio Vereador José Peixoto Mariano, Nova Cruz/RN, em 07 de 
janeiro de 2019.

JOSÉ EVALDO BARBOSA
Vereador Presidente

PORTARIA Nº 005/2019

        O presidente da Câmara Municipal de Nova Cruz, Estado do Rio 
Grande do Norte, no uso das atribuições legais que lhe confere a lei 
orgânica do Município em seu Art. 30, inciso III e o Art. 235, § II do 
regime interno, e em consonância com o que determina o Art.51 da 
Lei 8.666 de junho de 1993. 

RESOLVE: 

 Art. 1° designar, para atuar como equipe de apoio na realização de 
procedimentos licitatórios na modalidade “pregão”, os seguintes 
servidores:
•	 EVERTON AUGUSTO DA COSTA ANUNCIAÇÃO - 
CPF: 097.526.714-03;
•	 JULIANE FIRMINO DA SILVA – CPF: 700.848.354-60
•	 MARIA LUCIA DA SILVA – CPF: 465.615.444-04;
•	 MALLENA KELLY SILVA ALVES – CPF: 074.709.124-
28;

Art. 2°- Fica designado como pregoeiro Oficial o Sr. TULIO 
ANDERSON XAVIER OLIVEIRA, bem como suas respectivas 
funções e mandato, conforme contrato de prestação de serviço 
firmado com esta casa. 

Art. 3° -  A equipe de apoio atuará conforme solicitações do pregoeiro, 
em quantidade e forma de trabalho determinada de acordo com o caso 
concreto.

 Art. 4° - O mandato da equipe de apoio ora nomeada terá vigência 
de 01 (um) ano.

Art. 5º - Essa portaria entra em vigor na data de sua publicação 
revogada as disposições em contrário, retroagindo os seus efeitos ao 
dia 02 de janeiro de 2019.
    
    Registra-se, cumpra-se 

    Palácio Vereador José Peixoto Mariano, Nova Cruz/RN, em 07 de 

janeiro de 2018.
JOSÉ EVALDO BARBOSA

Vereador Presidente

PORTARIA DE Nº 006/2019 DE 07 DE JANEIRO DE 2019.

O Presidente da Câmara Municipal de Nova Cruz, Estado do Rio 
Grande do Norte, no uso das atribuições constitucionais e em vista 
o que lhe autoriza a Lei Orgânica deste município em seu Art. 30, 
inciso III e o Art. 235, Inciso II do Regulamento Interno e em respeito 
ao que preconiza a Lei nº 1.266/2017, que dispõe sobre a Estrutura 
Organizacional da Câmara Municipal; considerando a necessidade 
de manter o bom funcionamento dos setores administrativos do 
Legislativo Municipal.

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear o senhor, RENER ARAÚJO DE OLIVEIRA, 
brasileiro, Solteiro, RG nº 002.982.059 - ITP/RN, CPF nº 092.149.184-
06 para o provimento de cargo de Assessor Administrativo

Art. 2º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
retroagindo os seus efeitos ao dia 02 de janeiro de 2019.

Registra-se publica-se.

Palácio Ver. José Peixoto Mariano, Nova Cruz/RN, em 07 de janeiro 
de 2019.

JOSÉ EVALDO BARBOSA
Vereador Presidente

PORTARIA DE Nº 007/2019 DE 07 DE JANEIRO DE 2019.

O Presidente da Câmara Municipal de Nova Cruz, Estado do Rio 
Grande do Norte, no uso das atribuições constitucionais e em vista 
o que lhe autoriza a Lei Orgânica deste município em seu Art. 30, 
inciso III e o Art. 235, Inciso II do Regulamento Interno e em respeito 
ao que preconiza a Lei nº 1.266/2017, que dispõe sobre a Estrutura 
Organizacional da Câmara Municipal; considerando a necessidade 
de manter o bom funcionamento dos setores administrativos do 
Legislativo Municipal.

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear a senhora, ANGÉLICA MAIA CARDOSO 
DOS SANTOS, brasileira, Solteira, RG nº 002.891.281 - SSP/RN, 
CPF nº 103.729.904-36 para o provimento de cargo de Assessora 
Administrativa.

Art. 2º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
retroagindo os seus efeitos ao dia 02 de janeiro de 2019.

Registra-se publica-se.

Palácio Ver. José Peixoto Mariano, Nova Cruz/RN, em 07 de 
janeiro de 2019.

JOSÉ EVALDO BARBOSA
Vereador Presidente

PORTARIA DE Nº 008/2019 DE 09 DE JANEIRO DE 2019.

	 O Presidente da Câmara Municipal de Nova Cruz, Estado 
do Rio Grande do Norte, no uso das atribuições constitucionais e em 
vista o que lhe autoriza a Lei Orgânica deste município em seu Art. 30, 
inciso III e o Art. 235, Inciso II do Regulamento Interno e em respeito 
ao que preconiza a Lei nº 1.266/2017, que dispõe sobre a Estrutura 



QUINTA-FEIRA, 10 DE JANEIRO DE 2019 - ANO VI – EDIÇÃO 1395

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
PÁGINA 05

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

Organizacional da Câmara Municipal; considerando a necessidade 
de manter o bom funcionamento dos setores administrativos do 
Legislativo Municipal.

RESOLVE:

Art. 1º - Exonerar o Senhor, GENILSON ALVES, brasileiro, 
casado, RG nº 644.468 - SSP/RN, CPF nº 369.536.874-87 do cargo 
de Controlador

Art. 2º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogando suas disposições em contrário. 

Registra-se publica-se.

Palácio Ver. José Peixoto Mariano, Nova Cruz/RN, em 09 de janeiro 
de 2019.

JOSÉ EVALDO BARBOSA
Vereador Presidente

LICITAÇÃO

EXTRATO DE ADITIVO Nº 2 DO CONTRATO Nº 210201/2017

Contratante: Câmara de Vereadores de Nova Cruz
Contratado: TOP WEB TELECOM LTDA – ME – CNPJ: 
12.058.144/0001-88
Objeto: Termo aditivo de prazo do fornecimento de link de internet 
para atender as necessidades da Câmara Municipal de Nova Cruz/
RN.
Vigência: 01/01/2019 a 31/12/2019.
Dotação: Manutenção das Ativ. Da Câmara Municipal; Nat. Despesa: 
3.3.90.39 - Outros Serviços Terceiros - PJ; Fonte 100- Transferências 
do Duodécimo.
Nova Cruz, 27 de dezembro de 2018.

JOSÉ EVALDO BARBOSA 
 Presidente da Câmara

RAFAEL LUCAS RODRIGUES 
Responsável pela empresa

EXTRATO DE ADITIVO Nº 2 DO CONTRATO Nº 110401/2017

Contratante: Câmara de Vereadores de Nova Cruz
Contratado: TULIO ANDERSON XAVIER OLIVEIRA 
01402164483 MEI – CNPJ: 22.509.719/0001-21
Objeto: Termo aditivo de prazo do Serviço de assessoria na instrução, 
organização e realização de licitações com disponibilização de 
pessoal para atuação como pregoeiro.
Vigência: 01/01/2019 a 31/12/2019.
Dotação: Manutenção das Ativ. Da Câmara Municipal; Nat. Despesa: 
3.3.90.39 - Outros Serviços Terceiros - PJ; Fonte 100- Transferências 
do Duodécimo.
Nova Cruz, 27 de dezembro de 2018.

JOSÉ EVALDO BARBOSA 
Presidente da Câmara

TULIO ANDERSON XAVIER OLIVEIRA
Responsável pela empresa

EXTRATO DE ADITIVO Nº 2 DO CONTRATO Nº 040401/2017

Contratante: Câmara de Vereadores de Nova Cruz

Contratado: ROCHA E PEREIRA LOCAÇÃO DE VEÍCULOS 
LTDA ME – CNPJ: 22.089.880/0001-57
Objeto: Termo aditivo de prazo do Locação de veículos para atender 
as necessidades desta Casa Legislativa.
Vigência: 01/01/2019 a 31/12/2019.
Dotação: Manutenção das Ativ. Da Câmara Municipal; Nat. Despesa: 
3.3.90.39 - Outros Serviços Terceiros - PJ; Fonte 100- Transferências 
do Duodécimo.
Nova Cruz, 27 de dezembro de 2018.

JOSÉ EVALDO BARBOSA
 Presidente da Câmara

EDVALDO ALEXANDRE SOARES PEREIRA
Responsável pela empresa

EXTRATO DE ADITIVO Nº 2 DO CONTRATO Nº 030401/2017
Contratante: Câmara de Vereadores de Nova Cruz
Contratado: G & S Assessoria Técnica e Contábil Ltda – ME – 
CNPJ: 23.391.363/0001-09
Objeto: Termo aditivo de prazo do Serviço de consultoria 
administrativa para atender as necessidades da Câmara Municipal de 
Nova Cruz/RN.
Vigência: 01/01/2019 a 31/12/2019.
Dotação: Manutenção das Ativ. Da Câmara Municipal; Nat. Despesa: 
3.3.90.39 - Outros Serviços Terceiros - PJ; Fonte 100- Transferências 
do Duodécimo.
Nova Cruz, 27 de dezembro de 2018.

JOSÉ EVALDO BARBOSA 
 Presidente da Câmara

PAULO RICARDO DE ARAÚJO SOUTO 
Responsável pela empresa

EXTRATO DE ADITIVO Nº 2 DO CONTRATO Nº 220201/2017

Contratante: Câmara de Vereadores de Nova Cruz
Contratado: Central de Serviços Técnicos Contabil Ltda – CNPJ: 
11.556.869/0001-33
Objeto: Termo aditivo de prazo do Contratação de empresa 
especializada no serviço de Consultoria Contábil para a Câmara 
Municipal de Nova Cruz/RN.
Vigência: 01/01/2019 a 31/12/2019.
Dotação: Manutenção das Ativ. Da Câmara Municipal; Nat. Despesa: 
3.3.90.39 - Outros Serviços Terceiros - PJ; Fonte 100- Transferências 
do Duodécimo.
Nova Cruz, 27 de dezembro de 2018.

JOSÉ EVALDO BARBOSA 
 Presidente da Câmara

FRANCISCO DIAS DE OLIVEIRA 
Responsável pela empresa



QUINTA-FEIRA, 10 DE JANEIRO DE 2019 - ANO VI – EDIÇÃO 1395

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
PÁGINA 06

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CRUZ

Targino Pereira da Costa Neto

GABINETE CIVIL DO GOVERNO MUNICIPAL

Emanuel Marques de Melo

COMISSÃO GESTORA DO DIÁRIO OFICIAL DO 
MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ

PRESIDENTE
Gilmar Amador

SECRETÁRIO

Jonas Cândido Bezerra

MEMBROS

Ricardo Marques de Melo
Marília Moreira de Souza Oliveira Albuquerque

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
EXPEDIENTE


